PTSV Dillenburg e.V.

Giessestr. 1 35689 Dillenburg-Eibach 02771 / 801470 javier.martinez@gmx.de

Hans-Jürgen Stein Sektionssportwart Schere Lengerser Rain 8 36266 Heringen

Antrag zur Sektionsversammlung 2018

26.01.2018

Sehr geehrter Herr Stein, sehr geehrte Versammlung,

der PTSV Dillenburg stellt den Antrag, das ab der Saison 2018 / 2019 auch in der Hessenliga Herren, Damen eingesetzt werden dürfen.

Wir alle wissen dass unser geliebter Kegelsport zurzeit nicht die besten Zukunftsperspektiven hat, daher sollten wir uns selbst nicht noch weitere Steine in den Weg legen. Gerade unsere noch einzige Damenliga verzeichnet immer weitere Verluste; daher ist es sehr fraglich wie lange bzw. ob die Hessenliga Damen noch eine Zukunft hat. Es ist unbestritten das wir in Hessen in verschiedenen Vereinen Keglerinnen haben, denen wir auch die Chance geben sollten, sich entsprechend Ihrer Leistungen mit anderen messen zu können / dürfen.

Aktuell hat der Klub KSG Dillenburg-Herborn die Chance in die Hessenliga Herren aufzusteigen. Die Keglerin Darinka Höge hätte einen großen Anteil an diesem sportlichen Erfolg des Klubs.

Es wäre mehr als Schade wenn eine Keglerin, die eine ganze Saison alles für den Erfolg der Mannschaft getan hat, dafür bestraft wird und nicht zusammen mit Ihrer Mannschaft aufsteigen dürfte. In der aktuellen Saison hat Sie mit Ihrem keglerischen Können unter Beweis gestellt, dass Sie auch in der Hessenliga mithalten kann.

Schlussendlich sollte es doch uns allen um das Wohl und um die Zukunft unseres Sports gehen.

Wir bitten die Versammlung diesen Antrag zu genehmigen.

Mit sportlichen Grüßen

Javier Martinez

1. Vorsitzender PTSV Dillenburg

POST- UND TELEKOM-SPORTVEREIN DILLENBURG e.V 35683 DILLENBURG

Carlos Martinez Sportwart PTSV Dillenburg